平成 25年 11月 8日

各 位

会 社 名 株式会社ナフコ

代表者名 代表取締役社長 石田 卓巳

 （コード：2790、JASDAQ）

問合せ先 取締役経理部長 中村 克彦

 （TEL．093－521－7030）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 25年 11月８日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、平成

25年 8月 9日の平成 26年 3月期第１四半期決算発表時に開示した平成 26年３月期（平成 25年４月１日～平

成 26年３月 31日）の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１． 平成 26年 3月期通期の業績予想数値の修正（平成 25年４月１日～平成 26年３月 31日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 234,000 13,100 13,300 7,200 241円 73銭

今回修正予想（Ｂ） 227,800 11,400 11,600 6,200 208円 16銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △6,200 △1,700 △1,700 △1,000

増 減 率（ ％ ） △2.6 △13.0 △12.8 △13.9

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 25 年３月期）
224,122 11,253 11,558 6,825 229円 17銭

２．修正の理由

当第 2四半期累計期間の実績は、16店舗の新規出店及び 5店舗の増床改装を実施いたしましたが、４月

から 5月上旬にかけての天候不順や 7月、8月の猛暑の影響を大きく受けたことにより客数が減少しまし

た。また売上高の低迷により新店等に係る初期経費を吸収できず、減収減益となりました。

当初の新店計画は、年間 25～30店舗を予定しておりましたが、建設業界の受注残の多いことや工事請負

が遅れるなどこれらに起因して、下期に計画していた新店が来期にずれ込むことが予想されております。

これらを踏まえ、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益について、前回発表の通期の業績予想の修

正を行うものであります。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後の様々な要因により、これらの予想数値とは異なる可能性がございます。

以 上